cta ac separata exsistant, non raro languescunt. Arctiores etiam clau

surae leges non levibus saepe difficultatibus facilem viam sternunt. Postre

mo, crescentibus semper Ecclesiae animorumque necessitatibus, ac mul

tiplici his subveniendi adiutrice omnium opera urgente, momentum adve

nisse videtur, in quo vita monastica, generatim etiam inter Moniales con

templationi deditas, cum moderata apostolatus participatione concilietur. 

Quod Nostrum hac de re iudicium saepissime confirmarunt Ordina

riorum locorum ac religiosorum Antistitum testimonia, quae ex nonnul

lis nationibus prorsus communi consensu ad Nos pervenerunt. 

# * * 

Ex iis quae infra in Statutis Monialium Generalibus decernuntur, 

aliqua hic illustrare iuvabit, ut regulas et iudicia inde proponamus ex 

quibus facile ac secure singula praescripta intelligi recte possint. 

Et in primis, quoad vitam Monialium contemplativam hoc, quod iuxta 

mentem Ecclesiae semper viguit, firmum ac inviolatum servari debet : 

Monasteria omnia Monialium vitam contemplativam, ut primum atque 

praecipuum suum finem, canonice semper et ubique profiteri debere. 

Quam ob rem, labores et ministeria, quibus Moniales vacare possunt ac 

debent, talia esse oportet atque ita quoad locum, tempus, modum ratio

nemque ordinanda ac disponenda sunt, ut vita vere et solide contempla

tiva, sive totius Communitatis sive singularum Monialium, salva non 

tantum sit sed iugiter alatur ac roboretur. 

Praescripta concessionesque olim, urgentibus rerum adiunctis, pro 

aliquibus regionibus data, ex quibus vota solemnia in simplicia commuta-

bantur, odiosam dispensationem (can. 19) secum ferre certo dicenda sunt ; 

eo vel magis odiosam, quod notae praecipuae Monialium haec immunitas 

adversetur; nam vota solemnia, quae arctiorem ac pleniorem quam alia 

publica vota Deo consecrationem secum ferunt, notam canonice neces

sariam et potissimam Ordinum exhibent. Quapropter, cum diuturna 

experientia diversis in locis aperte constet sive Regularium virorum sive 
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Monialium vota solemnia, etsi rerum publicarum iure ignorentur, facile 

nulloque negotio servari posse, pariterque securitati aliorum bonorum 

Communium aliunde apte provideri, etsi persona iuridica, ut alicubi ac

cidit, Eeligionibus et Monasteriis denegetur, in hoc iam ante non pau

cos annos merito S. Sedis leges actioque simul conspirant, 31 ut odiosae 

de quibus diximus exceptiones restringantur et, quoad fieri possit, tol

lantur. Et revera Moniales non oportet honore, merito et gaudio pri

vare vota solemnia ipsarum propria emittendi. 

Ad tutiorem assequendam solemnis castitatis vitaeque contemplativae 

custodiam utque hortus conclusus Monasteriorum nullo mundi ausu pe-

netrari, nullo astu insidiaque violari, nullo saeculari profanoque conta

ctu turbari posset, sed verum animarum claustrum evaderet 3 2 in quo Mo

niales Deo liberius servire valerent, 33 Ecclesia sapienti ac vigilanti solli

citudine severiorem clausuram, tamquam institutum Monialium pecu

liare statuit, diligenter ordinavit atque gravibus pontificiis sanctionibus 

perpetuo communivit. Haec veneranda Monialium clausura, quae ex Au

ctoritate suprema a qua procedit atque ex sanctionibus quibus interius 

exteriusque defenditur pontificia appellatur, in Nostra hac Constitutione 

non solum, pro diversis adiunctis Monasteriorum, quae ipsi hucusque 

obstricta sunt, consulto ac solemniter confirmatur, sed caute ad illa etiam 

Monasteria extenditur, quae eadem adhucusque, ob legitime impetratas 

dispensationes, non obligantur. 

Monasteria quae vitam unice contemplativam profitentur, neque in

tra domus religiosae terminos stabilia opera educationis, caritatis, re

collectionis vel alia id genus admittunt, clausuram illam pontificiam re

tinebunt vel accipient, de qua in Codice agitur (can. 600-602), quaeque 

(( maior » appellabitur. 

Quoad vero Monasteria illa quae, sive ex instituto sive ex legitimis 

S. Sedis praescriptis, vitae contemplativae exercitium quorundam mini

steriorum cum ipsa consentaneorum intra monasticas ipsas aedes amice 

coniungunt, clausura pontificia, illis retentis quae eidem necessaria at

que insita sunt, in nonnullis, quae vix vel ne vix quidem observari pos

sunt, temperatur ; in aliis vero, quae ad clausuram pontificiam Codicis 

non adeo necesaria censentur (can. 599, 604 § 2), apte completur. Haec 

clausura pontificia temperata atque hodiernis necessitatibus accommo

data quae, ut ab antiqua rigidiore distinguatur, « minor » nuncupantur, 

illis etiam Monasteriis concedi poterit quae, etsi vitam tantum contempla

tivam retineant, vota solemnia non habent vel nonnullis carent conditio

nibus quae ad maiorem clausuram pontificiam, iurisprudentia recepto-

Acta Pii Pp. XII 13 

que stilo Curiae merito requiruntur. Accurata horum omnium clausu

rae pontificiae minoris elementorum definitio infra, in Statutis Gene

ralibus et in Instructionibus a S. Congregatione de Religiosis Nostra 

Auctoritate Nostroque nomine dandis, tradetur. 

Quod spectat ad Monasteriorum Monialium autonomiam seu mu

tuam libertatem, ea hic repetere opportunum ducimus et Monialibus ap

plicare quae, consulto de Monachis dixeramus in Homilia habita die 18 se

ptembris 1947 in patriarchali Basilica S. Pauli extra moenia, revoluto 

decimo quarto saeculo ab obitu S. Benedicti Nursiani. 34 Mutatis rerum 

adiunctis, plura iam suadent, ac non raro postulant, Monasteriorum Mo

nialium consociationem, uti facilior ac convenientior officiorum distri

butio, utilis ac saepe necessaria religiosarum ab uno ad aliud Monaste

rium variis de causis ad tempus translatio, oeconomicum iuvamen, labo

rum coordinatio, observantiae communis defensio, aliaque id genus. Quod 

autem haec omnia fieri et obtineri valeant, quin necessariae autonomiae 

derogetur nec quomodolibet clausurae vigor enervetur vel recollectioni 

vitaeque monasticae severiori disciplinae damnum inferatur, tam ex am

plissima experientia Congregationum Monasticarum virorum, quam ex 

non raris speciminibus Unionum ac Foederationum quae inter Moniales 

hucusque approbatae fuerunt, certe ac secure comprobatur. Ceterum Foe

derationum erectio et Statutorum quibus regi debeant approbatio, San

ctae Sedi reservatae manebunt. 

Ad laborem, sive manuum sive animi, omnes, viris vel mulieribus mi

nime exceptis qui vitae contemplativae vacant, non solum lex naturalis 

obligat, 35 sed paenitentiae etiam ac satisfactionis officium.36 Labor prae

terea generale est instrumentum quo animus, et a periculis servatur et 

ad altiora evehitur; quo nos, ut oportet, divinae Providentiae operam 

praebemus nostram tum in ordine naturae tum in ordine qui naturam ex

cedit; quo opera caritatis exercentur. Labor denique norma est ac lex 

praecipua vitae religiosae, vel ab eius originibus, iuxta illud « ora et 

labora ». Sane huius vitae disciplina, magna ex parte in praecipiendo, 

ordinando ac perficiendo labore posita fuit semper. 37 

Monialium labor, si aeterna respiciantur, talis esse oportet, ut quae 

illum suscipit, in primis sancto proposito suscipiat; ut eadem praesen

tem Deum saepe cogitet ; ut illum ex oboedientia capiat, cum suique vo

luntaria castigatione coniungat. Quod si labor ita sustinebitur, ille po

tens ac constans erit omnium virtutum exercitatio, atque pignus suavis 

efficacisque coniunctionis vitae contemplativae cum activa, ad exemplum 

Nazarethanae Familiae. 3 8 
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Si vero monasticum labor vel quoad naturam vel quoad disciplinam 

aestimetur, e Regulis, Constitutionibus traditisque singulorum Ordinum 

consuetudinibus non tantum viribus Monialium eum par esse oportet, 

sed ita etiam disponi ac perfici, ut, pro temporum cursu rerumque adiun

ctis, et Monialibus necessarium victum quaerat, et ad egenorum, ad ho

minum societatis, ad Ecclesiae utilitatem conferat. 39 

Cum christianae vitae perfectio in caritate specialiter posita s i t , 4 0 

cumque caritas qua Dominum unice super omnia diligere debemus om

nesque in Ipso, una eademque vere sit, Mater Ecclesia ab omnibus Mo

nialibus quae canonice contemplationem profitentur, cum Dei perfecto 

amore, perfectam erga proximos caritatem exigit : cuius caritatis suique 

status gratia, religiosi viri religiosaeque mulieres Ecclesiae omniumque 

indigentium necessitatibus totos se devotos persentiant oportet. 

Moniales ergo omnes probe sciant ipsarum vocationem plene totam

que apostolicam esse, 4 1 nullis locorum, rerum, temporum limitibus cir

cumscriptam, sed ad omnia, semper et ubique sese porrigentem, quae aut 

ad Sponsi honorem aut ad animorum salutem quovis modo spectant. Haec 

vero universalis apostolica Monialium vocatio nulla re impedit quomi

nus Monasteria suis precibus et totius Ecclesiae et singulorum hominum 

vel coetuum necessitates commendatas habeant. 

Communis omnium Monialium apostolatus, quo divini Sponsi sui 

honorem zelare 42 et universae Ecclesiae omniumque christifidelium bo

num provehere debent, his tribus praecipue veluti instrumentis utitur : 

Io exemplo christianae perfectionis ; cum earum vita, licet sine ver

bis, alte tamen loquatur et continuo ad Christum atque ad christianam 

perfectionem fideles trahat, et bonos Christi milites 43 ad legitimum 

certamen ut vexillum excitet alliciatque ad coronam ; 4 4 

2° precatione, tum publice Ecclesiae nomine, septies in die solem

niter canonicis horis ad Deum fundenda, tum etiam privatim perenni

ter Deo omnibus formis offerenda; 

3° devovendi se studio, ita ut afflictationibus, quae ex vita communi 

fidelique regulari observantia oriuntur, alia propriae abnegationis exer

citia sive ex Regulis ac Constitutionibus praescripta sive prorsus volun

tarie suscepta, addantur, quibus generose illa impleantur « quae desunt 

passionum Christi Iesu, pro corpore Eius, quod est Ecclesia ». 45 

Postquam Monialium Instituti históricos fastos illustravimus accu-

rateque descripsimus quibus idem terminis cum hodiernis vitae neces

sitatibus componi possit, iam generales normas tradere putamus iuxta 
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quas ad rem compositio illa adducenda sit. Totam Constitutionem atque